
• 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil 

- ---------------

Comissão de Organização e Administração 

------·-·-·-··---------·-----·--·-·-·- ----·-···-·---·-····--·--·-----.. ·----.. ···- ·········--··--------- --···-···--------···-------··----- ---------------···--

PROCESSO 
INTERESSADO 

ASSUNTO 

CAU/BR 
···-·-·-··---···-····-·-·--·····-····-···--···-······- ···············-·-·····---····-··-·········-·-····-···-·-·-···-·- ···-······-····-···-······-····-··----·-·-·····-

D ES CRIÇÃ O DETALHADA DOS RENDIMENTOS RECEBIDOS PARA
FINS DE IMPOSTO DE RENDA PESSOA FÍSICA

DELIBERAÇÃO Nº 19/2019-(COA-CAU/BR) 

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO - COA - CAU/BR, reunida 
ordinariamente em Brasília - DF, na sede do CAU/BR, no dia 15 de março de 2019, no uso das 
competências que lhe confere o inciso I do art. 102 do Regimento Interno do CAU/BR, após análise do 
assunto em epígrafe, e 

Considerando o encaminhamento do Informe de Rendimentos do ano-calendário 2018, para fins de 
preenchimento da Declaração df Ajuste Anual Final de Espólio e Saída Definitiva do País em 2019, 
pela Gerência Administrativa aos conselheiros do CAU/BR; 

Considerando que os valores declarados no Informe englobam apenas valores totais, não especificando 
as reuniões e eventos nos quais contaram com a participação dos conselheiros; 

Considerando que todas as deliberações de comissão devam ser encaminhadas à Presidência do 
CAU/BR, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/BR. 

DELIBERA: 

Solicitar à Presidência do CAU/BR que promova junto à Gerência Administrativa o envio de relatório 
individual de diárias e passagens, especificando o pagamento por evento e reunião, juntamente com o 
Informe de Rendimentos respectivo para cada conselheiro. 

Brasília-DF, 15 de março de 2019. 

JOSÉ ANTÔNIO ASSIS DE GODOY (MG) 
Coordenador 

EMERSON DO NASCIMENTO FRAGA (MA) 
Membro 

PATRÍCIA SILVA LUZ MACEDO (RN) 
Membro 

Setor Comercial Sul (SCS), Quadra 2, Bloco c - Ed. Serra Dourada, Salas 401 a 409 ICEP: 70.300-902 Brasília/DF I Telefone: (61) 3204-9500 
www.caubr.gov.br 


